



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020.
VALIDADE: 12 (doze) meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. HÉLIO KUERTEN BRUNING, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF nº 737.805.709-63 e Carteira de Identidade nº 4.647.756-1, residente e domiciliado nesta cidade, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 17/2020, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO - A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestada pela secretaria solicitante.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

PARAGRAFO PRIMEIRO – As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 e seus anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO – Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

PARAGRAFO TERCEIRO – Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO – Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como Vigilância Sanitária.

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

Página 1 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

PARAGRAFO SÉTIMO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa **DELCI VIZENTIN PANIFICADORA - ME**, com sede a **Avenida Brasil, nº 192, centro, Três Barras do Paraná/PR**, devidamente inscrita no CNPJ nº 00.203.097/0001-30, representada por seu representante legal devidamente constituído no Contrato Social, independente de transcrição nesta Ata, **DELCI VIZENTIN**, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF nº 746.867.989-49 e portador do RG nº 49225539 residente e domiciliado na Avenida Paraná, s/n, centro Três Barras do Paraná/PR é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

3.2. Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|--------------------|----------------|-------------|
| 1 | 65 | 144 | QUILO | Pão de forma fatiado, fresco, embalado, com fatias com peso médio de 25 Gr cada aproximadamente. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 10,00 | 1.440,00 |
| 1 | 66 | 3.250 | QUILO | PAO DE LANCHE: fresco, media de 65 gr. a unidade (ingredientes: farinha de trigo, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador, água). Embalados em embalagem plástica transparente com 30 a no máximo 40 pães dispostos por pacote, uniformemente de forma que não se amassem. Entrega conforme cronograma de entrega de pães, solicitado pelo setor de nutrição da SEMED. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 9,00 | 29.250,00 |
| 2 | 16 | 50 | QUILO | PÃO FRANCES: feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, água e fermento. Não conter leite ou ingredientes a base de leite. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 8,00 | 400,00 |
| 2 | 17 | 20 | QUILO | PÃO INTEGRAL, feito com farinha de trigo integral, unidade de 50 a 60 gramas, formato de pão de lanche ou francês. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 12,00 | 240,00 |

3.3. Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 31.330,00 (Trinta e um mil, trezentos e trinta reais).

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por

Página 2 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo máximo estipulado para o fornecimento para a efetiva substituição dos produtos.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a forma de execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços unitários apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- I. Atestado de recebimento do Órgão solicitante;

Página 3 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

II. Comprovação de regularidade fiscal.

7.2. O município de Três Barras do Paraná poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

7.3. O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

7.4. Quando da ocorrência de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo Município, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação da seguinte fórmula:

EM= $I \times N \times VP$, onde:

EM= Encargos Moratórios devidos;

I= Índice de Compensação Financeira = 0,00016438, computado com base na fórmula $I = [(TX/100)/365]$;

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento; e,

VP= Valor da prestação em atraso.

7.5. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 09.001.12.361.0010.2.030.3.3.90.32;
- b) 09.002.12.365.0011.2.029.3.3.90.32;
- c) 09.002.12.365.0011.2.032.3.3.90.32;
- d) 09.003.12.367.0012.2.033.3.3.90.32;
- e) 09.004.12.366.0020.2.037.3.3.90.32.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

[Handwritten signatures and initials]

Página 4 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

- a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020.
- c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Compras.
- d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.


Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Três Barras do Paraná, 14 de julho de 2020.


MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
HÉLIO KUERTEN BRUNING - Prefeito Municipal


DELCI VIZENTIN PANIFICADORA - ME
DELCI VIZENTIN - Representante


MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro


FABIANE DELABETA ZANCANARO
Equipe de Apoio

Terra Boa - Paraná, 14 de julho de 2020

VALTER PERES
Prefeito Municipal**LUIZ HENRIQUE TAVERAZ DE OLIVEIRA**
Contador**Publicado por:**
Valdir Batista Gonçalves Junior
Código Identificador:A6995DEA**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 20/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**KAMMERS E KAMMERS LTDA – ME – CNPJ nº 15.159.393/0001-58**

| LOTE 01 - GAS ENGARRAFADO USO DOMÉSTICO | | | | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|------|----------------|---|----------------|----------------|------------------|
| ITEM | QTDE | UNIDADE MEDIDA | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | | | |
| 1 | 450 | BOTIJÃO | GÁS GLP P-13, CAPACIDADE 31,5 LITROS, 13KG - VÁLVULA NBR 8614 | SUPER GAS BRAZ | 68,74 | 30.933,00 |
| 2 | 200 | BOTIJÃO | GÁS GLP P-45, CAPACIDADE 108,0 LITROS, 45KG - VÁLVULA NBR 13794 | SUPER GAS BRAZ | 288,44 | 57.688,00 |
| 3 | 20 | BOTIJÃO | RECIPIENTE E CARGA DE GÁS GLP P-13, CAPACIDADE 31,5 LITROS, 13KG - VÁLVULA NBR 8614 | SUPER GAS BRAZ | 188,21 | 3.764,20 |
| TOTAL | | | | | | 92.385,20 |
| LOTE 02 - AGUA MINERAL | | | | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| ITEM | QTDE | UNIDADE MEDIDA | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | | | |
| 1 | 250 | GARRAFÃO | AGUA MINERAL GARRAFÃO COM 20 LITROS | FONTANA OURO | 9,03 | 2.257,50 |
| 2 | 20 | GARRAFÃO | RECIPIENTE E CARGA DE AGUA MINERAL GARRAFÃO COM 20 LITROS | FONTANA OURO | 26,60 | 532,00 |
| TOTAL | | | | | | 2.789,50 |

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 95.174,70 (Noventa e cinco mil, cento e setenta e quatro reais e setenta centavos).

Desclassificações
NÃO HOUVE**Inabilitações**
LUCAS DA SILVA WINTER - ME

Três Barras do Paraná/PR, 14 de julho de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro**Publicado por:**
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:6DA0D3F9**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
Contratada: **ATM ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 05.862.721/0001-24**

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNID. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|--------|---|------------|----------------|-------------|
| 1 | 4 | 2.044 | PACOTE | ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, enriquecido com no mínimo 9 vitaminas, contendo no máximo 17 gramas de carboidrato. Ingredientes/composição básica: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aromatizante idêntico ao natural de baunilha, enriquecido com pelo menos 9 vitaminas. Rendimento mínimo por pacote de 400 gramas de produto: 20 porções de 200 ml. Validade: mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | CHOCOLATTO | 3,71 | 7.583,24 |
| 1 | 17 | 1.164 | PACOTE | BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA: contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento. Sabores variados (coco, leite, chocolate - entregar 1 tipo por remessa). No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pacote com no mínimo 300 gramas. | RACINE | 3,36 | 3.911,04 |
| 1 | 18 | 440 | PACOTE | BISCOITO MAISENA: feito com no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal, fermentos, emulsificante, melhorador de farinha. Ser livre de gordura trans. Embalagem plástica, com rótulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade e lote. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Pacote com no mínimo 370 gramas. | MARILAN | 3,90 | 1.716,00 |
| 1 | 19 | 476 | PACOTE | BISCOITO SALGADO AGUA E SAL, com zero de gordura trans, e com farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Ser crocante e ter embalagem dupla proteção. Pacote com no mínimo 370 gramas. | MARILAN | 3,90 | 1.856,40 |
| 1 | 20 | 918 | PACOTE | BISCOITO SALGADO CRACKER DE GERGELIN: ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gergelim, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 MG de | MARILAN | 5,08 | 4.663,44 |

| | | | | | | | |
|---|----|-------|--------|--|------------|------|----------|
| | | | | sodio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Pacote com no mínimo 400 gramas. | | | |
| 1 | 21 | 236 | PACOTE | BISCOITO SALGADO INTEGRAL: contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Não ter gordura trans (0% de gordura trans). Embalagem dupla proteção, em pacotes de 400 gramas. Na análise sensorial precisa ser crocante. | BAUDUCO | 4,98 | 1.175,28 |
| | | | | CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC - Embalagem de 500 gramas. | CABOCLO | 7,94 | 524,04 |
| 1 | 22 | 66 | PACOTE | CHIA MATE: chá mate natural a granel, constituído de folhas novas e ramos de erva mate ligeiramente tostados, sem coloração artificial, saos e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinha de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250 gramas cada, rendimento por caixinha: até 15 litros. No seu rótulo deve constar o modo de preparo, prazo de validade visível e lote. | LEÃO | 6,50 | 4.017,00 |
| 1 | 33 | 618 | CAIXA | MACARRÃO COM OVOS CABELO DE ANJO: feito com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma. Isento de qualquer substância estranha ou nociva. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | TODESCHINI | 3,90 | 343,20 |
| 1 | 52 | 88 | PACOTE | MACARRÃO COM OVOS LETRINHAS: Massa com Ovos e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo letrinhas, com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | RENATA | 3,62 | 318,56 |
| 1 | 53 | 88 | PACOTE | MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, ovos, corante natural de cúrcuma e urucum. Estar em embalagem plástica resistente, transparente de 500 gramas. No rótulo deve conter informação nutricional, ingredientes, prazo de validade e lote. | NINFA | 2,75 | 2.035,00 |
| 1 | 54 | 740 | PACOTE | MACARRÃO GRAVATA: Massa com Ovos tipo gravatinha, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. | RENATA | 4,99 | 2.365,26 |
| 1 | 55 | 474 | PACOTE | MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | NINFA | 2,88 | 3.352,32 |
| 1 | 56 | 1.164 | PACOTE | OLEO DE SOJA: comestível, de origem vegetal de soja, puro, refinado, isento de ranço e substâncias estranhas. Embalagem Pet de 900 ml, com identificação do produto, dados do fabricante, prazo de validade e estar de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS ou Registro no Ministério da Agricultura. | COAMO | 3,96 | 4.989,60 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 38.850,38 (Trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos).
 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
 Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº17/2020.

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
 Código Identificador:9EAA17F6

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
 Contratada: **AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP – CNPJ Nº 05.919.156/0001-94**

| LOTE | ITEM | Q.TDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|--------|---------|--|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 9 | 200 | PACOTE | ARROZ BRANCO: Polido, tipo 1, Arroz agulhinha, classe longo fino, produto isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas à saúde. Pacote de 1 kg, embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais, data de validade/ lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. | MINUTINHO | 3,00 | 600,00 |
| 1 | 31 | 264 | CAIXA | CHÁ DE ERVA-DOCE, em saquinhos, composto de funcho nacional (Foeniculum vulgare), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente de aproximadamente 2g cada. Caixa com 10 sachês. Embalagem 13g. | CHILENO | 3,52 | 929,28 |
| 1 | 41 | 40 | QUILO | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ingredientes: farinha feita com trigo integral, pacotes de 1kg, contendo lista de ingredientes e tabela nutricional no rótulo. | PAN FACIL | 3,70 | 148,00 |
| 1 | 42 | 632 | QUILO | FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo tradicional, tipo 1, enriquecido de ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg, limpas, não violadas e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. | GARDENIA | 3,30 | 2.085,60 |
| 1 | 47 | 3.420 | PACOTE | LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: instantâneo, contendo leite integral, lecitina de soja (emulsificante) e no mínimo vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. Embalagem alumínizada com 400 gramas. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, prazo de validade e lote. Ter registro no ministério da agricultura. Cada pacote de leite em pó deverá render no mínimo 3 litros de leite reconstituído. | AURORA | 9,94 | 33.994,80 |
| 1 | 48 | 6.540 | LITRO | LEITE INTEGRAL FLUIDO, ESTERILIZADO UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente | LATVIDA | 3,60 | 23.544,00 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 61.301,68 (Trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos).
 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
 Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº17/2020.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: DELCI VIZENTIN PANIFICADORA - ME - CNPJ Nº 00.203.097/0001-30

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|--------------------|----------------|-------------|
| 1 | 65 | 144 | QUILO | Pão de forma latado, fresco, embalado, com fatias com peso médio de 25 Gr cada aproximadamente. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 10,00 | 1.440,00 |
| 1 | 66 | 3.250 | QUILO | PAO DE LANCHE: fresco, media de 65 gr. a unidade (ingredientes: farinha de trigo, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador, água). Embalados em embalagem plástica transparente com 30 a no máximo 40 pães dispostos por pacote, uniformemente de forma que não se amassem. Entrega conforme cronograma de entrega de pães, solicitado pelo setor de nutrição da SEMED. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 9,00 | 29.250,00 |
| 2 | 16 | 50 | QUILO | PAO FRANCÊS: feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água e fermento. Não conter leite ou ingredientes a base de leite. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 8,00 | 400,00 |
| 2 | 17 | 20 | QUILO | PAO INTEGRAL, feito com farinha de trigo integral, unidade de 50 a 60 gramas, formato de pão de lanche ou francês. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 12,00 | 240,00 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 31.330,00 (Trinta e um mil, trezentos e trinta reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº17/2020.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: 9F173B12MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI - ME - CNPJ Nº 06.158.881/0001-50

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 2 | 352 | QUILO | ABOBRINHA: Abobrinha verde Menina ou Italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bem desenvolvidas. Entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos, contendo na etiqueta o nome do produto e o peso. | XXXXX | 2,57 | 904,64 |
| 1 | 7 | 60 | QUILO | ALHO IN NATURA, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, com etiqueta informando o peso. Entregar conforme cronograma de recebíveis da merenda escolar. | XXXXXX | 27,44 | 1.646,40 |
| 1 | 14 | 88 | QUILO | BATATA SALSA - lavada, de 1ª qualidade, estarem suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | XXXXX | 11,00 | 968,00 |
| 1 | 25 | 2.816 | QUILO | CARNE MOÍDA: carne bovina com pouca gordura (tipo patinho/ acém), moída fresca/nova e congelar para entregar. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas, organolépticas -cor, cheiro, sabor). Embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico com SIP ou SIM), peso, data que foi processado (moído). Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado ou caixas térmicas devidamente higienizadas. Fornecedor precisa ter laudo da vigilância sanitária. | FRIGOSSOL | 23,80 | 67.020,80 |
| 1 | 26 | 701 | QUILO | CARNE SUINA CUBOS: carne suína sem pele, sem gordura e sem osso, nova/fresca, cortar em cubos pequenos e congelar. Ser livres de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas, organolépticas). Embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (frigorífico), peso, data que foi processado (cortado em cubos). Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado ou caixas térmicas devidamente higienizadas. Fornecedor precisa ter laudo da vigilância sanitária. | MIOLAR | 14,35 | 10.059,35 |
| 1 | 27 | 612 | QUILO | CEBOLA DE CABEÇA: branca, in natura, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entregar conforme cronograma solicitado pelo setor de nutrição da SEMED. | XXXXX | 4,08 | 2.496,96 |
| 1 | 28 | 572 | QUILO | CENOURA: cenoura tamanho médio, de primeira qualidade, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvidas. Embalagem/rotulagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos ou entregar em caixas plásticas limpas próprias para alimentos. Entregar conforme cronograma solicitado pelo setor de nutrição da SEMED. | XXXXX | 5,04 | 2.882,88 |
| 1 | 34 | 644 | QUILO | CHUCHU: novos, limpos, sem barros, de primeira qualidade. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento. Entregue conforme cronograma de alimentação escolar e com peso identificado. | XXXXX | 2,93 | 1.886,92 |
| 1 | 45 | 968 | BANDEJA | IOGURTE: iogurte de frutas, bandeja com 6 unidades, de 90 gramas cada. Entregue refrigerado. Bandeja 540 gramas. | FRIMESA | 3,65 | 3.533,20 |
| 1 | 57 | 900 | QUILO | MAMÃO: Sem sujidades, sem partes podres ou rachadura, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo. Entregar conforme cronograma de recebíveis. | XXXXXX | 4,26 | 3.834,00 |
| 1 | 58 | 1.270 | QUILO | MANGA: fruta in natura, sem sujidades, sem partes podres, rachaduras, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo. Não devem estar murchas. Entregar conforme cronograma de recebíveis. | XXXXX | 4,43 | 5.626,10 |
| 1 | 59 | 506 | POTE | MARGARINA com sal, contendo no Máximo 70% de lipídeos e zero de gordura trans, não ultrapassar 2 gramas de gordura saturada por porção de 10 gramas, deve conter vit A. Deve espalhar com facilidade na hora de passar no pão. Possuir registro no Ministério da agricultura. | DELICIA | 6,56 | 3.319,36 |

| ITEM | QTD | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
|------|-----|---------|------------------------|---|----------------|-------------|----------|
| 1 | 69 | 176 | QUILO | Embalagem com 500 gramas | | | |
| 1 | 69 | 176 | QUILO | QUEIJO: tipo mussarela, fatiado e interfolhado. Resfriado e acondicionados em embalagens plásticas. No rótulo deve conter dados do fabricante, informação nutricional, prazo de validade, Serviço de inspeção (SIP/SIF). Transportar até a escola/cmei em local refrigerado ou em caixas térmicas devidamente higienizadas. | FRIOPAC | 24,99 | 4.398,24 |
| 2 | 1 | 6 | LATA | BEBIDA DE ARROZ, pó para preparo de alimentos a base de arroz, sabor original, sem lactose e sem glúten, embalagem contendo 300 gramas, no seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre glúten e lactose, prazo de validade e lote. | JASMINE | 32,99 | 197,94 |
| 2 | 4 | 120 | PACOTE | BISCOITO DOCE, INTEGRAL, TIPO COOKIE, com ingredientes naturais e integrais, elaborado com soja, arroz e milho, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite), inclusive sem traços de leite e sem glúten, e zero gordura trans. Embalagem/rotulagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, validade, lote. Embalagem com no mínimo 200 gramas. | JASMINE | 7,03 | 843,60 |
| 2 | 7 | 20 | POTE | DOCE DE FRUTAS, cremoso, contendo polpa da fruta e açúcar, glicose de milho, conservador, acidulante e aromatizante natural. Pote de 400 gramas, e rotulagem contendo lista de ingredientes e informação nutricional, validade, marca e lote do produto. Variar o sabor do doce nas remessas entre uva, morango e outros quando solicitado pelo setor de nutrição da SEMED. | OLIVEIRA | 4,11 | 82,20 |
| 2 | 8 | 200 | UNIDADE | IOGURTE SEM LACTOSE (ZERO LACTOSE), parcialmente desnatado com polpa de morango, cromo, abacaxi ou frutas vermelhas, rico em nutrientes. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem de 170 gramas. Produto deverá estar resfriado no momento da entrega. | UNIBABY | 2,57 | 514,00 |
| 2 | 15 | 20 | PACOTE | MISTURA PARA BOLO SEM GLUTEN Mistura para Bolo sabor Coco embalagem com 300 gramas, sem glúten, sem lactose. PARA DIETAS A INTOLERANTES A GLUTEN. | COPRA | 8,41 | 168,20 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 110.382,79 (Cento e dez mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos).
 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 17/2020.

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
 Código Identificador:37F857AC

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: ESTEILAN REGINA MARTINELLO EIRELI – ME – CNPJ Nº 06.158.881/0001-50

| LOTE | ITEM | QTD | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|--|---------|----------------|-------------|
| 1 | 12 | 7.304 | QUILO | BANANA IN NATURA: de 1ª qualidade, em pencas, sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo (nem muito verdes, nem muito maduras). Entregar conforme cronograma da merenda escolar. | XXXXX | 3,73 | 27.243,92 |
| 1 | 24 | 2.204 | QUILO | CARNE BOVINA (CUBOS /ISCAS): carne bovina (tipo acém, patinho) cortada em cubos pequenos ou em iscas, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas, organolépticas- cor, cheiro, sabor). Produto fresco, processar/cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com 1 kg do produto por pacote. Rótulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (Frigorífico) e data que foi processado/cortado. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado ou caixas térmicas devidamente higienizadas. Fornecedor precisa ter laudo da vigilância sanitária. | SCAPINI | 22,50 | 49.590,00 |
| 1 | 51 | 6.402 | QUILO | MAÇÃ: fruta in natura, tipo gala ou fugui, classificada, nacional, tamanho médio (130 a 150 Gr), nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. Devem ser sãs, sem rupturas e/ou pancadas na casca. Entregues encarteladas em caixas de papelão, conforme cronograma de percursos da alimentação escolar. As caixas devem conter de 120 a 135 maçãs em cada caixa com peso de 18 kg (maçãs de 130 a 150 cada). | XXXXX | 5,94 | 38.027,88 |
| 1 | 64 | 416 | DUZIA | OVOS DE GRANJA: branco ou vermelho, de boa procedência, limpos, frescos e acondicionados em caixinhas de papelão ou isopor, contendo 12 unidades. | COAVE | 6,47 | 2.691,52 |
| 2 | 3 | 20 | PACOTE | BISCOITO DE ARROZ: feito apenas com arroz expandido e um toque de sal, leve e crocante, sem glúten, pacote de 90 gramas. PARA DIETA DE INTOLERANTES A GLUTEN. | CAMIL | 9,55 | 191,00 |
| 2 | 6 | 40 | POTE | CREME VEGETAL, COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 20 A 35%. Não conter em sua composição gordura do tipo trans e nem leite em pó ou soro de leite. Embalado em pote plástico resistente de 500 gramas, com proteção interna laminada pós tampa. No seu rótulo deve conter prazo de validade, lote e informação nutricional. | BECCEL | 6,29 | 251,60 |
| 2 | 10 | 150 | LITRO | LEITE ZERO LACTOSE: leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes. Embalagem teira pak de 1 litro, e registro no ministério da agricultura (S.I.F) | FRIMESA | 3,60 | 540,00 |
| 2 | 11 | 10 | PACOTE | MACARRÃO DE ARROZ, sem glúten e sem ovos Características Técnicas: Massa alimentícia de arroz, formato curto, tipo parafuso ou penne. Produto 100% natural. Isento de glúten, ovos e conservantes. Embalagem: Pacote atóxico, incolor, transparente, termossoldado, resistente, com capacidade para 500g. Contendo todas as informações segundo a legislação vigente. Ingredientes: farinha de arroz, urucum e água. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses; PARA DIETA DE INTOLERANTES A GLUTEN. | URBANO | 8,82 | 88,20 |
| 2 | 13 | 10 | PACOTE | MACARRÃO SEMOLA, TIPO GRAVATINHA. Não pode conter ovos na sua composição. Ingredientes semolina de trigo e/ou farinha de trigo especial enriquecidas com ferro e ácido fólico, água, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten. Tem que ser isento de OVOS. Para ALERGICO A OVOS. Pacote 500 gramas. | GALO | 3,82 | 38,20 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 118.662,32 (Cento e dezoito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos).
 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 17/2020.

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
 Código Identificador:6183322D

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: KAMMERS E KAMMERS LTDA – CNPJ Nº 15.159.393/000-58

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|--|----------------|----------------|-------------|
| 1 | 5 | 686 | PACOTE | açúcar cristal, especial, origem vegetal; sacarose da cana de açúcar. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldada, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Contendo 5 kg por pacote. Prazo mínimo de validade: 8 meses a contar da data de entrega do produto. | SANTA IZABEL | 10,92 | 7.491,12 |
| 1 | 10 | 1.030 | PACOTE | arroz parbolizado, grupo beneficiado, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso líquido 5 kg por pacote. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega. | SARTORI | 13,64 | 14.049,20 |
| 1 | 44 | 564 | QUILO | fubá natural de milho amarelo, enriquecido com ferro e ácido fólico. Não ser pré cozido. Apresentar cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço. Embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparente, e rotulagem contendo informação nutricional e ter registro no MS Validade mínima de 6 meses. | KOENE | 2,45 | 1.381,80 |
| 1 | 75 | 1.320 | FRASCO | suco de uva integral, variedade bordô, (em frasco de vidro de 1500 ml) Integral, elaborado somente e/ uvas, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro. Contendo a data de fabricação e Validade mínima de 1 ano. | IRMÃOS ALBERTI | 11,28 | 14.889,60 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 37.811,72 (trinta e sete mil, oitocentos e onze reais e setenta e dois centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 17/2020.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:84BDE4B3

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ Nº 15.777.693/0001-09

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 1 | 2.216 | QUILO | ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, menor acidez, doce. Fruta selecionada, no ponto para consumo, na data solicitada pelo setor responsável da Semea, para a entrega (não verde, nem apodrecida) | XXXXXX | 4,68 | 10.370,88 |
| 1 | 13 | 1.280 | QUILO | BATATA INGLESA: lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, semente de partes podridas. Com tamanho uniforme, devendo ser média a graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, entregar conforme cronograma de entrega da merenda escolar. | XXXXXX | 3,76 | 4.812,80 |
| 1 | 15 | 291 | QUILO | BETERRABA: beterraba de tamanho médio, de primeira qualidade, firme/compacta (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acondicionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimentos. Entregar conforme cronograma solicitado pela nutrição. | XXXXXX | 4,00 | 1.164,00 |
| 1 | 39 | 572 | PACOTE | ERVILHA CONGELADA: sem conservantes. Embalagem plástica com rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre conservação doméstica e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/Cmei em local refrigerado ou em caixas térmicas. Pacote 300 gramas. | LAR | 3,91 | 2.236,52 |
| 1 | 46 | 5.540 | QUILO | LARANJA: laranja pera, in natura, tamanho médio, sabor doce, não murcha, com casca íntegra. | XXXXXX | 2,65 | 14.681,00 |
| 1 | 60 | 704 | PACOTE | MILHO VERDE CONGELADO: milho verde congelado, sem conservantes. Embalagem plástica com 300 gramas, rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre conservação doméstica e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/cmei em local refrigerado ou caixas térmicas. | LAR | 4,33 | 3.048,32 |
| 1 | 61 | 808 | PACOTE | MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO: Sem conservantes. Embalagem plástica com 300 gramas, rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre a conservação doméstica, e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/cmei em local refrigerado ou caixas térmicas. | LAR | 3,77 | 3.046,16 |
| 1 | 67 | 440 | QUILO | PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Peito de frango sem osso, de 1ª qualidade, em pacotes de 1kg, contendo selo de inspeção, em embalagens plásticas resistentes e lacradas. Entregue congelada. Contendo em seu Rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Entregue conforme cronograma de alimentação escolar e com peso identificado | C. VALE | 11,26 | 4.954,40 |
| 1 | 68 | 352 | QUILO | PÉRA – de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes podridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | XXXXXX | 8,96 | 3.153,92 |
| 1 | 70 | 264 | POTE | REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, Sem adição de amido, contendo creme de leite e/ou manteiga, leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coagulo, fermento láctico, sal fundente e conservante. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega. Pote 200 gramas | SILVESTRE | 6,51 | 1.718,64 |
| 1 | 73 | 730 | QUILO | SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO): congelado em congelamento IQF/individualmente/un a um. Embalagem plástica de 1 kg, no rótulo deve conter dados do fabricante (nome do produto, a marca, informações nutricionais, temperatura de armazenamento, data de validade,). Ter registro de inspeção (SIP ou SIF). Não apresentar sinais de recongelamento, ter características próprias (odor, cor, cheiro, textura). Transportar até a escola sob refrigeração ou em caixas térmicas higienizadas. | C. VALE | 12,24 | 8.935,20 |
| 1 | 74 | 2.360 | QUILO | SOBRECOXA DE FRANGO DESSOSSADA: sobrecoxa de frango desossado, congelado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de recongelamento. Acondicionado em pacotes plásticos de 1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Transportar até os estabelecimentos de ensino sob refrigeração ou em caixas térmicas devidamente higienizadas. | C. VALE | 11,26 | 26.573,60 |
| 1 | 76 | 1.040 | QUILO | TOMATE: vegetal em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo; embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos. | XXXXXX | 3,56 | 3.702,40 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 88.397,84 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 17/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
 Contratada: **LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ Nº 15.777.693/0001-09**

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 1 | 2.216 | QUILO | ABACAXI PÉROLA: fruta in natura, menor acidez, doce. Fruta selecionada, no ponto para consumo, na data solicitada pelo setor responsável da Semed, para a entrega (não verde, nem apodrecida) | XXXXX | 4,68 | 10.370,88 |
| 1 | 13 | 1.280 | QUILO | BATATA INGLESA: lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes podridas. Com tamanho uniforme, devendo ser média a graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, entregar conforme cronograma de entrega da merenda escolar. | XXXXX | 3,76 | 4.812,80 |
| 1 | 15 | 291 | QUILO | BETERRABA: beterraba de tamanho médio, de primeira qualidade, firme/compacta (não murchas), sem lesões, rachaduras ou cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvida. Acionadas em embalagens de plástico resistente, ou em caixas plásticas próprias para alimentos. Entregar conforme cronograma solicitado pela nutrição. | XXXXX | 4,00 | 1.164,00 |
| 1 | 39 | 572 | PACOTE | ERVILHA CONGELADA: sem conservantes. Embalagem plástica com rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre conservação doméstica e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/Cmei em local refrigerado ou em caixas térmicas. Pacote 300 gramas. | LAR | 3,91 | 2.236,52 |
| 1 | 46 | 5.540 | QUILO | LARANJA: laranja pera, in natura, tamanho médio, sabor doce, não murcha, com casca íntegra. | XXXXX | 2,65 | 14.681,00 |
| 1 | 60 | 704 | PACOTE | MILHO VERDE CONGELADO: milho verde congelado, sem conservantes. Embalagem plástica com 300 gramas, rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre conservação doméstica e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/cmei em local refrigerado ou caixas térmicas. | LAR | 4,33 | 3.048,32 |
| 1 | 61 | 808 | PACOTE | MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO: Sem conservantes. Embalagem plástica com 300 gramas, rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre a conservação doméstica, e ter registro de inspeção. Transportar até a escola/cmei em local refrigerado ou caixas térmicas. | LAR | 3,77 | 3.046,16 |
| 1 | 67 | 440 | QUILO | PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Peito de frango sem osso, de 1ª qualidade, em pacotes de 1kg, contendo selo de inspeção, em embalagens plásticas resistentes e lacradas. Entregue congelada. Contendo em seu Rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Entregue conforme cronograma de alimentação escolar e com peso identificado | C. VALE | 11,26 | 4.954,40 |
| 1 | 68 | 352 | QUILO | PÊRA – de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes podridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | XXXXX | 8,96 | 3.153,92 |
| 1 | 70 | 264 | POTE | REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL. Sem adição de amido, contendo creme de leite e/ou manteiga, leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coalho, fermento lácteo, sal fundente e conservante. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega. Pote 200 gramas | SILVESTRE | 6,51 | 1.718,64 |
| 1 | 73 | 730 | QUILO | SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO): congelado em congelamento IQF/individualmente/um a um. Embalagem plástica de 1 kg, no rótulo deve conter dados do fabricante (nome do produto, a marca, informações nutricionais, temperatura de armazenamento, data de validade.). Ter registro de inspeção (SIP ou SIF). Não apresentar sinais de recongelamento, ter características próprias (odor, cor, cheiro, textura). Transportar até a escola sob refrigeração ou em caixas térmicas higienizadas. | C. VALE | 12,24 | 8.935,20 |
| 1 | 74 | 2.360 | QUILO | SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA: sobrecoxa de frango desossado, congelado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de recongelamento. Acionado em pacotes plásticos de 1 kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Transportar até os estabelecimentos de ensino sob refrigeração ou em caixas térmicas devidamente higienizadas. | C. VALE | 11,26 | 26.573,60 |
| 1 | 76 | 1.040 | QUILO | TOMATE: vegetal em bom estado, íntegro, livre de partes esmagadas, estragadas, sem sujidades ou com amadurecimento excessivo ou verdes para consumo; embalado adequadamente em embalagens plásticas ou caixas plásticas próprias para alimentos. | XXXXX | 3,56 | 3.702,40 |

Valor total registrado para o fornecedor: R\$ 88.397,84 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos).
 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 17/2020.

Publicado por:
 Fabiane Delabeta Zancanaro
 Código Identificador:97CE1676

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**
 Contratada: **VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 11027383955 – CNPJ Nº 35.548.103/0001-75**

| LOTE | ITEM | QTDE. | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---------|---|------------|----------------|-------------|
| 1 | 3 | 200 | PACOTE | ACAFRÃO EM PÓ: embalado em embalagem plástica com no mínimo 20 gramas, contendo no rótulo a marca do produto, a gramagem, a data de validade e o lote. | ZAELI | 1,79 | 358,00 |
| 1 | 6 | 42 | PACOTE | ALECRIM desidratado, embalado em pacotinhos de no mínimo 20 gramas, contendo no rótulo o nome do produto, fabricante, peso e data de validade. | GERIBA | 1,49 | 62,58 |
| 1 | 8 | 88 | QUILO | AMIDO DE MILHO: 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no Ministério da Saúde. | ZAELI | 9,20 | 809,60 |
| 1 | 11 | 44 | UNIDADE | AVEIA EM FLOCOS FINOS: finos 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500 gramas. | ZAELI | 4,60 | 202,40 |
| 1 | 16 | 183 | QUILO | BIJU: farinha de milho amarelo flocada. Produto de origem vegetal, natural. Embalada em pacotes de 1kg e com rotulagem que contenha informação nutricional, data de fabricação, validade e lote. Ter registro. | CNDERELA | 4,69 | 858,27 |
| 1 | 23 | 22 | PACOTE | CANELA EM PÓ, pura. Embalada em pacotinhos plástico de no mínimo 10 gramas, contendo no rótulo o nome do produto, fabricante, peso, data de validade. | ZAELI | 1,39 | 30,58 |
| 1 | 29 | 220 | PACOTE | CEREAL DE MILHO, tipo sucrilhos/chocobol com açúcar, enriquecidos com ferro e vitaminas, embalagem plástica atóxica isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva contendo no mínimo 200 gramas por pacote, validade de 12 meses. | SUPERBALLS | 6,07 | 1.335,40 |
| 1 | 30 | 176 | CAIXA | CHÁ DE CAMOMILA, em sachês, composto de capítulos florais de camomila (Matricaria chamomilla), sem glúten. Em sachês envelopados individualmente. Caixa de 10g com 10 sachês | LEÃO | 3,52 | 619,52 |
| 1 | 32 | 250 | CAIXA | CHÁ MATE SABORES (PESSEGO, LARANJA, CANELA - conforme nutricionista da SEMED solicitar na planilha de pedido); composto de talos e folhas de erva mate e aroma idêntico ao natural de pêssego, embalagem com 25 saquinho com peso líquido de 40 gramas por caixinha. | LEÃO | 3,62 | 905,00 |
| 1 | 35 | 176 | PACOTE | COCO RALADO seco sem açúcar. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100 Gr | UNICOCO | 4,31 | 758,56 |
| 1 | 36 | 268 | PACOTE | COLORAU (calorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fuba, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Pacote de 500 gramas. | GERIBA | 4,26 | 1.141,68 |
| 1 | 37 | 360 | POTE | DOCF DE FRUTAS, SABORES (MORANGO, UVA e outros, conforme solicitação da nutricionista da SEMED nos pedidos), embalagem de potes plásticos, com tampa interna aluminizada e lacrada, rótulo contendo as informações nutricionais, ingredientes, data de | OLIVEIRA | 3,96 | 1.425,60 |

| | | | | validade e lote. e a marca do produto. OBS: deveser entregue um sabor por remessa, conforme solicitado em planilha de pedido liberada pela nutricionista da SEMED. Pote 400 gramas. | | |
|---|----|-----|--------|--|------------|---------------|
| 1 | 38 | 438 | POTE | DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem gluten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 350 a 400 gramas, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção. | FRIMESA | 5,35 2.343,30 |
| 1 | 40 | 90 | QUILO | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA | PINDUCA | 4,50 405,00 |
| 1 | 43 | 176 | FRASCO | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto. | ROYAL | 2,59 455,84 |
| 1 | 49 | 88 | PACOTE | LENTILHA: tipo 1, classe média, nova, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchos. Embalagem de 500 Gr. de material plástico resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses, ter informações nutricionais e com registro no Ministério da agricultura. | ZAELI | 5,28 464,64 |
| 1 | 50 | 80 | PACOTE | LOURO: folhas desidratadas. Embalagem plástica contendo no mínimo 5 gramas, marca do produto, data de validade e lote. | GERIBA | 1,49 119,20 |
| 1 | 63 | 184 | PACOTE | OREGANO: desidratado. Embalagem plástica, contendo no mínimo 10 gramas, marca do produto, gramagem, data de validade e lote. | GERIBA | 1,39 255,76 |
| 1 | 71 | 176 | PACOTE | SAGU: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. | PRATA | 4,31 758,56 |
| 1 | 72 | 486 | QUILO | SAL REFINADO: sal refinado, iodado, pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com sonda íntegra. No seu rótulo deve conter prazo de validade /lote. | MOC | 1,42 690,12 |
| 1 | 77 | 458 | FRASCO | VINAGRE DE VINHO TINTO: fermentado acético de vinho tinto e água (hidratado), acidez de 4 a 4,2%. Embalado em frasco plástico resistente de 750 ml, registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. | KOLLER | 3,79 1.735,82 |
| 2 | 2 | 60 | LITRO | BEBIDA DE SOJA SABORES, sem lactose, sem proteínas do leite, e sem sabor residual do produto, embalagem longa vida tipo tetrapak, contendo 1 litro cada. no seu rótulo deve conter informação nutricional sobre glúten, prazo de validade e lote. | ADES | 6,32 379,20 |
| 2 | 5 | 30 | PACOTE | CACAU EM PÓ SOLÚVEL: Ingredientes 100 % cacau em pó. Embalagem com 200 gramas, informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. | ZAELI | 11,27 338,10 |
| 2 | 9 | 40 | LITRO | LEITE DE VACA DESNATADO, padronizado, com zero % de gordura, em embalagem longa vida, tipo tetra-Pack, 1 litro. Com registro de inspeção. | TERRA VIVA | 3,67 146,80 |
| 2 | 12 | 10 | PACOTE | MACARRÃO SEMOLA, TIPO ESPAGUETE Não pode conter ovos na sua composição. Ingredientes semolina de trigo e/ou farinha de trigo especial enriquecidas com ferro e ácido fólico, água, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contêm glúten. Não conter OVOS. INDICADO PARA ALERGICO A OVOS. Pacote 500 gramas. | GALO | 3,33 33,32 |
| 2 | 14 | 10 | PACOTE | MACARRÃO SEMOLA, TIPO PARAFUSO. Não pode conter ovos na sua composição. Ingredientes semolina de trigo e/ou farinha de trigo especial enriquecidas com ferro e ácido fólico, água, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contêm glúten. ISENTO DE OVOS. INDICADO PARA ALERGICO A OVOS. Pacote 500 gramas. | GALO | 3,57 35,70 |

valor total registrado para o fornecedor: R\$ 16.668,55 (Dezesseis mil seiscientos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos'd).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.

Data 14/07/2020

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja,

www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP N° 17/2020.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:BB3DF176

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES
41. 3223.5733
diariooficial@amp.org.br

AMP
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ